

ESCOLA IMACULADA CONCEIÇÃO
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL TOMADA DE PREÇO Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: Dia 10/09/2019 às 10:00

Objeto: aquisição de material de consumo (expediente, higiene/limpeza, cozinha) e itens de capital/permanente (equipamentos e mobiliários).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	JTI LTDA –ME CNPJ: 09.621.044/0001-03		A. FRANÇA DO NASCIMENTO-ME CNPJ: 02.328.259/0001-91		J.C.B Das Chagas -ME CNPJ: 01.441.462/0001- 07		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI – ME CNPJ: 10.584.284/0001-64	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				01	Papel A4 cx. com 10 resmas de 500 unid.	CX.	10	240,00	2.400,00	179,00	1.790,00
02	Marcador para quadro branco cx. 12 unid/cartucho recarregável	CX.	10	21,99	219,90	35,00	350,00	32,40	324,00	34,50	345,00
03	Cartolina cores variadas pacote com 100 unid.	Pacote	10	69,99	699,90	59,00	590,00	55,00	550,00	64,90	649,90
04	Lápis preto cx. 144 unid.	Cx.	03	40,00	120,00	35,00	105,00	36,00	108,00	34,00	102,00
05	Cola isopor frasco de 40g cx. com 12 unid.	CX.	10	28,00	280,00	35,00	350,00	18,96	189,60	26,50	265,00
06	EVA com glitter nas cores: preto, branco, vermelho, azul e dourado	Unid.	75	5,40	405,00	4,00	300,00	3,49	261,75	3,99	299,25
07	TNT peça com 100m uma de cada cor	Peça	6	89,90	539,40	100,00	600,00	86,00	516,00	65,99	395,94
08	Cola de silicone líquida frasco de 30 ml cx. com 12 unid.	Cx.	10	29,00	290,00	-	-	19,60	196,00	55,00	550,00
09	Fita dupla face pacote com 4 unid.	Pacote	15	12,00	180,00	16,00	240,00	19,60	294,00	11,99	179,85
10	Pasta com abas e elástico (ofício) lombada 3,5 cm pacote com 50 unid.	Pacote	2	100,00	200,00	100,00	200,00	69,00	138,00	149,99	299,98
11	Grampos Galvanizados Nº 26/6 cx. Com 5000 unid.	Cx.	10	4,20	42,00	3,00	30,00	3,95	39,50	4,50	45,00
12	Papel cartão com brilho	Unid.	90	1,50	135,00	2,00	180,00	1,35	121,50	1,20	108,00

13	Papel color sete cores variadas	Unid.	80		1,20	96,00	2,00	160,00	1,05	84,00	0,65	52,00
14	Papel madeira pacote com 100 unid.	Pacote	2		71,00	142,00	90,00	180,00	64,80	129,60	69,99	139,98
15	Fita gomada Transparente pacote com 5 unid	Pacote	10		19,90	199,00	12,00	120,00	13,75	137,50	9,99	99,90
16	Tinta para almofada e carimbo 30ml - preto	Unid.	6		6,20	37,20	4,00	24,00	2,75	16,50	3,50	21,00
17	Percevejo cx. Com 100 unid.	Cx.	10		3,00	30,00	3,00	30,00	1,40	14,00	3,50	35,00
18	Alfinete niquelado nº 28 cx. Com 400 unid.	Cx.	20		3,50	70,00	-	-	2,65	53,00	4,50	90,00
19	Kit 4 Litros de tintas para impressora Epson L 395 , preto azul, amarelo e vermelho	Kit	3		315,00	945,00	200,00	600,00	54,50	163,50	169,99	509,97
20	Tinta especial para recarregar marcador de quadro branco frasco de 1 Litro nas cores Preto e Azul	Unid.	10		215,00	2.150,00	90,00	900,00	115,40	1.154,00	149,99	1.499,90
21	Toner para impressora Samsung proxpress M 4070FR	Unid.	3		215,00	645,00	98,00	294,00	99,70	299,10	129,00	387,00
22	Água sanitária cx. 12 unid de 1 litro	Cx.	3		-	-	29,00	87,00	33,60	100,80	26,50	79,50
23	Sabão em pó com 24 unid. 500g	Cx.	3		-	-	70,00	210,00	70,80	212,40	64,99	194,97
24	Detergente cx. Com 24 unid de 500 ml	Cx.	6		-	-	40,00	240,00	33,60	201,60	38,50	231,00
25	Desinfetante perfumado com 24 und de 500 ml	Cx.	6		-	-	40,00	240,0	37,20	223,20	36,50	219,00
26	Rodo escorredor de água med. 40cm com cabo	Unid.	7		-	-	12,00	84,00	10,50	73,50	6,50	45,50
27	Saco para lixo cx. Com 25 pacotes de 5 unid. Capacidade 100 lts.	Cx.	15		-	-	50,00	750,00	45,60	684,00	49,99	749,85
28	Saco para lixo cx. Com 25 pacotes de 10 unid. Capacidade 50 lts	Cx.	15		-	-	50,00	750,00	45,60	684,00	49,99	749,85
29	Tigelas de Plástico para (merenda do aluno) na cor amarela	Unid.	100		-	-	2,00	200,00	7,80	780,00	5,90	590,00
30	Lâmpada fluorescente compacta spiral 45W cx. Com 10 und.	Cx.	2		-	-	350,00	700,00	398,40	796,80	249,99	499,98
31	Faca para carne, ultra corte. Lâmina em aço inox 8 polegadas com fio liso. Cabo de polipropileno com carbonato fixado por rebites de alumínio.	Unid	3		-	-	30,00	90,00	61,90	185,70	22,50	67,50
32	Quadro Magnético 2,50 cm X 1,20cm.	Unid.	2		290,00	580,00	190,00	380,00	239,40	478,80	269,00	538,00
33	Kit com 2 caixa de som Waldman Ativa Passiva USB Suporte Flex - Kit.	Kit	1		2.490,00	2.490,00	2.498,00	2.498,00	1.978,00	1.978,00	2.345,00	2.345,00

34	Geladeira refrigerador 240 litros 1 porta, classe A, cor branca	Unid.	1	2.390,00	2.390,00	1.800,00	1.800,00	1.885,90	1.885,90	1.995,00	1.995,00
----	---	-------	---	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº01, de 12/06/2019. Publicado no D.O.E. nº 12.573 de 14 de Junho de 2019 classificamos pelo critério de menor preço por Itens a empresa Construtora A. França do Nascimento -ME com o valor de R\$ 3.604,00 (Três mil seiscientos e quatro reais) e a empresa J.C.B. Das Chagas com o valor de R\$ 6.858,55 (Seis mil oitocentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos) e a empresa Papelaria Amazônia

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias		CONFERIR EDITAL
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60		CONFERIR EDITAL
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA (Transferência Bancária)		CONFERIR EDITAL